
  

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                       
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017                                                                     
coordenadorialicitacao2025@gmail.com  | www.teodorosampaio.ba.gov.br 

ESTADO DA BAHIA                                                                     
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                         
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 

DECLARAÇÃO 
 
 
 

Declaro, para os devidos fins que foi aberto o Processo de Administrativo nº 
85/2025 - Dispensa n° 43/2025 para contratação direta, por dispensa de licitação. No 
período em que a mesma esteve aberta nos dias 11/07/2025 até dia 16/07/2025, recebeu 
1 (uma) proposta, sagrando-se vencedora a PRONTUS COMERCIAL LTDA, inscrita 
no CNPJ n ° 09.407.905/0001-55. Segue abaixo à relação de empresa participante: 

 

ENVIO DA 
PROPOSTA 

EMPRESA VALOR TOTAL 

16/07/2025 Empresa PRONTUS 
COMERCIAL LTDA

R$ 54.940,00 

16/07/2025 Empresa CONECTA 
INFORMATICA E 
ELETRONICOS LTDA

R$ 61.479,00 

16/07/2025 Empresa FERREIRA 
MOVEIS PARA 
ESCRITORIO LTDA

R$ 62.651,35 

(CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS) 

 

Teodoro Sampaio, 17 de julho de 2025 

 

 
Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Agente de Contratação 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                       
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017                                                                     
coordenadorialicitacao2025@gmail.com  | www.teodorosampaio.ba.gov.br 

ESTADO DA BAHIA                                                                     
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                         
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85/2025 

 

 
O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO (BA), representado pelo Prefeito Sr. João 
Paulo Vaz Góes, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 75, 
II, da Lei 14.133/2021, HOMOLOGA o procedimento de contratação direta de licitação, 
e, concordando com o parecer da Assessoria Jurídica, cujo objeto do presente Termo de 
Referência é Contratação por dispensa de licitação de empresa especializada no 
fornecimento de moveis, para Casa de Apoio e Unidades de Saúde do município de 
Teodoro Sampaio-Ba, suprindo as necessidades da Secretaria de Saúde , conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência, conforme 
preço constantes nos autos, apresentado pela empresa PRONTUS COMERCIAL 
LTDA, inscrita no CNPJ n ° 09.407.905/0001-55, em conformidade com o artigo 75, 
inciso II, da Lei 14.133/2021, com valor global de R$ 54.940,00 (CINQUENTA E 
QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS), ora ratificados.  

 
 

Teodoro Sampaio, 17 de julho de 2025 

 
 

________________________ 
João Paulo Vaz Góes 

Prefeito 
 


		2025-07-17T13:53:57-0300




